
 
 

  

   
Dipartimento di Medicina Veterinaria  
Università degli Studi di Sassari  
www.veterinaria.uniss.it  

tel. +39 079 229439 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it  

Via Vienna 2, 07100 Sassari  
P.IVA e C.F. 00196350904  

  
1 

 

AVVISO DI RIAPERTURA TERMINI DI SCADENZA  (02 maggio 2025) 
 

PROCEDURA COMPARATIVA PER TITOLI PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO PER LO 
SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DIDATTICA INTEGRATIVA PER INSEGNAMENTI UFFICIALI NELLA 
SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN ISPEZIONE DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE PER L’ANNO 
ACCADEMICO 2023/2024. 
 
CODICE DI SELEZIONE: 25AUI020 BIS 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07 dicembre 
2011 e pubblicato nella G.U. serie generale n. 298 del 23 dicembre 2011 e ss.mm.ii. con ultime 
modifiche con Decreto Rettorale n. 100892 del 16 settembre 2024 pubblicato nella G.U. (Serie 
Generale) n. 225 del 25 settembre 2024; 

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi di 
Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014; 

VISTO il Regolamento sul conferimento degli incarichi didattici di Ateneo D.R. Rep. n. 1588 prot. n. 
16768 del 12.07.2016; 

VISTO il DPR 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

VISTO il Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari emanato con D.R. n. 3489 del 30 
novembre 2012; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs n. 165/01 e successive modificazioni; 

VISTO l’aggiornamento del Piano Triennale della prevenzione della corruzione e il Programma 

Triennale per la trasparenza e l’integrità 2023 - 2025 di Ateneo; 

VISTA la delibera del Consiglio della Scuola di Specializzazione in Ispezione degli Alimenti di Origine 

Animale del 26 marzo 2025, dove veniva manifestata l’esigenza di attivare una procedura per il 

conferimento di attività didattica integrativa per un insegnamento ufficiale SSD Vet03 “Elementi di 

Anatomia patologica applicata all’ispezione degli alimenti”; 

VISTA la pubblicazione in data 10 aprile 2025 della procedura comparativa pubblica, per titoli, per 

l’affidamento dell’attività didattica succitata Rep. 166 Prot. n. 1359 del 10/04/2025 con scadenza 

22 aprile 2025; 

 



 
 

  

   
Dipartimento di Medicina Veterinaria  
Università degli Studi di Sassari  
www.veterinaria.uniss.it  

tel. +39 079 229439 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it  

Via Vienna 2, 07100 Sassari  
P.IVA e C.F. 00196350904  

  
2 

 

CONSIDERATO che alla data di scadenza del bando non sono pervenute domande di partecipazione; 

VISTO il periodo particolare dell’anno, sotto festività, che ha portato a dei giorni di chiusura 
d’ufficio, tra cui quello di scadenza del bando, e quindi a qualche giornata di arresto dell’attività 
lavorativa; 

CONSIDERATA l’impellente necessità di avvalersi di un incarico per lo svolgimento di attività 
didattica integrativa per un insegnamento ufficiale SSD Vet03 “Elementi di Anatomia patologica 
applicata all’ispezione degli alimenti” nella Scuola di Specializzazione in Ispezione degli Alimenti di 
Origine Animale, per l’anno accademico 2023/2024;  

ACCERTATA la copertura finanziaria sul Progetto SPECISPEZI2023; 

 

DECRETA 

 

▪ di riaprire i termini di scadenza del bando per la presentazione delle candidature alla procedura 
comparativa Rep. n. 166 Prot. n. 1359 del 10/04/2025, codice di selezione 25AUI020 BIS, sino al 
02 maggio 2025, confermando tutte le modalità e le condizioni di partecipazione già indicate 
nel bando. 

 

     Il Direttore del Dipartimento 
 Prof. Enrico Pietro Luigi De Santis 


		2025-04-23T21:04:28+0200
	Enrico Pietro Luigi De Santis




